
 

   

  

  

  

AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 

  

  

  

  

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

   
N.  4 DEL  30/05/2022  

  

  

 

OGGETTO: Impegno di spesa in favore dell’Associazione di Promozione sociale “Dream Team - 

Donne in Rete per la rivitalizzazione urbana” gestore del Centro Antiviolenza “Dream Team 

Donne in Rete”, accreditato all’Ambito territoriale N1-N10 - Comune di Napoli, con Disposizione 

Dirigenziale n. 064 del 18/11/2020. Riparto della Regione Campania in favore degli ambiti 

territoriali per il potenziamento dei centri antiviolenza esistenti - DRC n. 795 del 09.12.2020 e 

DRC n. 796 del 09.12.2020. 

 

Impegno euro 25.000,00 inclusa IVA al 5% sul Capitolo 124587, Redigendo Bilancio 2022-2024, 

annualità 2022. 

 

SMART CIG Z36369D3AD 

 

 Il presente documento non contiene dati sensibili 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 14/06/2022, IG/2022/0000920



 

   

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

PREMESSO CHE:  

 

− la Legge Regionale n. 2/2011 istituisce e reca la disciplina dei Centri antiviolenza e 

delle Case di accoglienza per le donne maltrattate, al fine di offrire loro aiuto e 

protezione, nonché predisporre percorsi di uscita dalla violenza; 

− la D.G.R. n. 327 del 30/06/2020 ha programmato le risorse stanziate in favore 

dell’amministrazione regionale dal Dipartimento delle Pari Opportunità, in ossequio a 

quanto dai DPCM dicembre 2017 e 4 dicembre 2019 per il sostegno delle azioni volte al 

contrasto del fenomeno della violenza di genere; 

− la suddetta Delibera ha previsto il riparto della somma complessiva di euro 

1.462.513,24 per il finanziamento dei centri antiviolenza pubblici e privati già esistenti 

risultanti dal S.I.S. (Sistema Informativo dei Servizi Sociali), nelle more della messa a 

regime del Registro dei Centri Antiviolenza e delle Case Rifugio di cui alla L.R. n. 

10/2017;  

− per dare seguito alla Delibera, la Regione Campania ha proceduto al riparto in favore 

degli ambiti territoriali per il potenziamento dei centri antiviolenza esistenti - DRC n. 

795 del 09.12.2020 e DRC n. 796 del 09.12.2020- ed ha assegnato una somma pari ad 

euro 150.000,00 all’Ambito territoriale N1-N10 - Comune di Napoli, come da allegato 

A) al decreto di riparto, sulla base della presenza di nr. 6 CAV accreditati; 

CONSIDERATO CHE: 

 

− Il Comune di Napoli in qualità di Ambito territoriale è tenuto a ripartire le risorse tra i 6 

CAV accreditati; 

− dei suddetti CAV, cinque sono comunali ed un CAV, sito in Via Galileo Galilei n° 5 - 

Municipalità 8, gestito dall’Associazione di promozione sociale “Dream Team - Donne 

in Rete per la rivitalizzazione urbana”, risulta regolarmente accreditato giusta 

Disposizione Dirigenziale n. 064 del 18/11/2020; 

− per le sedi Comunali, l’Amministrazione ha indetto un Avviso di Manifestazione di 

Interesse da parte di Enti del Terzo settore per co-progettare e gestire i 5 Centri 

Antiviolenza comunali per un importo pari ad euro 125.000,00 e per una durata di 23 

settimane circa; 

 

RILEVATO CHE: 

-  l’Associazione di Promozione sociale “Dream Team - Donne in Rete per la 

Comune di Napoli
Data: 14/06/2022, IG/2022/0000920



 

   

rivitalizzazione urbana” gestore del Centro Antiviolenza “Dream Team Donne in Rete”, in 

quanto soggetto accreditato, risulta destinatario, secondo la ripartizione effettuata, di un 

importo pari ad euro 25.000,00 iva inclusa al 5% per la gestione del Centro Antiviolenza 

sito in Via Galileo Galilei, 5 per un periodo di 23 settimane circa; 

− che la stessa Associazione ha presentato con pec del 08-04-2022 la dichiarazione con 

relativa documentazione di permanenza dei requisiti richiesti per l’accreditamento, 

secondo quanto previsto dalla normativa vigente; 

− si rende necessario sottoscrivere apposita Convenzione per le attività del Centro 

Antiviolenza di che trattasi, 

 

EVIDENZIATO che ai sensi degli articoli 5 e 6 della Legge 241/90 ss.mm.ii., il Responsabile 

Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dirigente del Servizio Giovani 

e Pari Opportunità; 

 

SI ATTESTA: 

-  la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del 

“Regolamento sul Sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 4 del 28.2.2013; 

-  che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge 

190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 254 del 24.4.2014, non è stata rilevata la presenza di situazioni di 

conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento; 

- che il presente documento non contiene dati sensibili 

 

VISTI, altresì: 

• l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 sulle funzioni e sulla responsabilità della Dirigenza;  

• l’art. 24 del Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con Deliberazione Consiliare 

n. 21 del 30 marzo 2006, che disciplina la fase dell’impegno della spesa;  

• l’art. 183 del T.U.E.L.;  

• gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. 50/2016;  

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:  

Comune di Napoli
Data: 14/06/2022, IG/2022/0000920



 

   

 

1. Impegnare la somma di euro 25.000,00 inclusa IVA al 5% quale importo spettante 

all’Associazione di Promozione sociale “Dream Team - Donne in Rete per la 

rivitalizzazione urbana” per la gestione, per un periodo di circa 23 settimane, del Centro 

Antiviolenza “Dream Team Donne in Rete”, sito in Via Galileo Galilei, 5, in quanto 

soggetto accreditato dall’Ambito territoriale N1-N10-Comune di Napoli, con Disposizione 

Dirigenziale n. 064 del 18/11/2020, sulla base dei decreti DRC n. 795 del 09.12.2020 e 

DRC n. 796 del 09.12.2020 della Regione Campania sopra citati; 

 

2. Specificare che l’importo grava per € 25.000,00 sul Capitolo 124587, Redigendo Bilancio 

2022-2024, annualità 2022; 

 

3. Dare atto dell’accertamento preventivo di cui al comma 8 art. 183 del D.Lgs. 267/2000 

così come coordinato e integrato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs.126/2014. 
 

4. Approvare la bozza di Convenzione da sottoscrivere con l’Associazione di Promozione 

sociale “Dream Team - Donne in Rete per la rivitalizzazione urbana” 
 

5. Dare atto che la suddetta Convenzione sarà sottoscritta in modalità elettronica nei termini 

previsti per legge; 
 

6. Autorizzare, in considerazione dell'estrema delicatezza e importanza del servizio e delle 

richieste di donne vittime di violenza che contattano gli uffici comunali o che si presentano 

presso la sede del Centro Antiviolenza per ricevere aiuto e assistenza, l'avvio anticipato 

delle attività per 23 settimane a far data dal 6/6/2022 a seguito di stipula della Convenzione 

e nelle more della repertoriazione della stessa. 

 

Si allegano i seguenti documenti, costituenti parte integrante del presente atto: 

-  Disposizione Dirigenziale n. 064 del 18/11/2020; 

-  DRC n. 795 del 09.12.2020 e DRC n. 796 del 09.12.2020 della Regione Campania; 

- Bozza Convenzione. 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità  

Dott.ssa Lucia Di Micco  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici 

del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 14/06/2022, IG/2022/0000920


		2022-05-30T11:02:48+0000
	LUCIA DI MICCO




